
§ 17 i forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler sier at: 

«Virksomheten skal planlegges og drives slik at risikoen for spredning av smittsomme sykdommer blir så liten som praktisk mulig» 

 

HVA betyr dette i praksis? 

 Barn og ungdom er mer utsatt for å bli syke fordi de befinner seg på steder der mange personer er samlet. Skoler og       

barnehager må jobbe systematisk for å forebygge smitte mellom barn og elever. Da er det viktig å ha gode rutiner for      

generell hygiene, håndvask, når man bør holde seg hjemme, og varsling til foreldre/foresatte og kommuneoverlegen.  

 Det er viktig å sørge for et godt renhold i perioder hvor det er mye sykdom, og huske å vaske inventar og leker. Leker som 

puttes i munnen bør vaskes ofte. Typiske kontaktpunkter som bør vaskes daglig/ofte er blant annet: dørhåndtak, gelendre og 

lysbrytere, armatur på håndvasker, toalettseter, kontaktpunkt på såpedispensere. Husk å avklare hvem som gjør hva! 

 Barn og unge kan smittes av legionellabakterien når de dusjer. Dette skjer heldigvis sjelden, men bakterien kan gi en alvorlig 

lungebetennelse, og enkelte personer er mer mottakelige. For å forhindre smittespredning fra dusjer i skoler og barnehager 

er det viktig at det gjennomføres en risikovurdering av hele dusjanlegget, og deretter må det lages rutiner for å forebygge               

legionellasmitte.  

 Ved nyansettelser skal det dokumenteres at man ikke har vært utsatt for tuberkulosesmitte. Har man oppholdt seg i land 

med høy forekomst av tuberkulose i en lengre periode skal man teste seg før man starter i arbeid med barn og unge.       

Folkehelseinstituttet har utarbeidet et egenmeldingsskjema: https://www.fhi.no/globalassets/dokumenterfiler/tema/

tuberkulose/tuberkuloseundersokelse-for-arbeid-innen-barneomsorg-helse--og-omsorgstjenesten-pdf.pdf 

 Gode hygienerutiner i forbindelse med matlaging er også viktig— har dere IK-mat rutiner? Les mer om dette hos Mattilsynet:     

https://www.mattilsynet.no/mat_og_vann/matservering/barnehage_sfo/#regelverk  

 

HODELUSKAMPANJE i uke 35 

 Folkehelseinstituttet oppfordrer til hodeluskampanje i uke 35. Vi anbefaler at dere blir med på den. Les mer om dette på:  

https://www.fhi.no/nyheter/2017/husk-lusesjekk-pa-barnehage--og-skolebarn/ 

 

HVOR kan dere lese mer om smittevern og hygiene? 

 Smittevern i barnehager og skoler (Folkehelseinstituttet); https://www.fhi.no/sv/barnehage/   

 Om tuberkulose og arbeid med barn (Folkehelseinstituttet);              

https://www.fhi.no/sv/smittsomme-sykdommer/tuberkulose/flytskjema-for-tuberkulose-for-arbeid-med-pasienter-og-barn/ 

 Mer om legionella: https://www.fhi.no/sv/smittsomme-sykdommer/legionella/ 

 

Kontoret for miljørettet helseverns rolle: 

 Vi fører tilsyn med barnas arbeidsmiljø, og godkjenner skoler og barnehager 

 Vi bistår med råd og veiledning – ta gjerne kontakt!  
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